ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO

Gabinete da Presidência
CNPJ nº 00.661.689/0001-03

Indicação nº 05/2025

                                                        Presidente Juscelino - Ma, 27 de fevereiro de 2025.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Presidente Juscelino - Ma.

 O Vereador que este subscreve, requer que após tramitação

regimental, seja encaminhado ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura

e Obras, o Sr. José Mário Alves Oliveira, a seguinte solicitação:

•   Revitalização do espaço público e construção de uma praça no bairro

Alto Alegre, na rua Santo Antônio próximo a Congregação Batista El

Shaddai.

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância da Praça Pública para a qualidade de vida

da população, uma vez que área serve não somente para tornar o local mais

arborizado como também enquanto ponto de encontro de crianças, jovens e

adultos, considera-se ainda, que no bairro não há nenhuma praça pública e é o

desejo dos munícipes com esse espaço.

Diante do exposto, solicito que esta Indicação seja apreciada e aprovada

pelos nobres vereadores desta Casa Legislativa e concretizada pelo Poder

Público.

Sala das Sessões Plenária da Câmara Municipal de Presidente Juscelino- Ma.

ATENCIOSAMENTE

___________________________________

Fábio Henrique Santos Barroso

Vereador